R R ARSRa SRRt

Kreismeisterschaften Einzel /Staffeln

Datum:

Ort:
Veranstaltungsbeginn:
Ausrichter:

Wettbewerbe

Manner,
mannliche Jugend U20/U18

Frauen,
weibliche Jugend U20/U18
Jugend M/W 15/14

Jugend M/W 13/12
Kinder M/W 11/10
Kinder M/W 9/8 und junger

Samstag, den 12. September 2026
Sportanlage Berufsbildungszentrum in Véhrum
12:00 Uhr

TSV Arminia Vohrum und TSV Mehrum

100 m, 400 m, 800 m, 4x100 m (Mixed), Hoch,
Weit, Kugel

100 m, 400 m, 800 m, 4x100 m (Mixed), Hoch,
Weit, Kugel

100 m, 300 m (nur M/W 15), 800 m,

4x100 m (Mixed), Hoch, Weit, Kugel

75 m, 800 m, 4x75 m, Hoch, Weit, Kugel

50 m, 800 m, 4x50 m, Hoch, Weit, Schlagball
KiLa Mehrkampf Einzelwertung (40m Sprint,
Weitsprung Zone, Schlagwurf), 600m,

6x50 m (gem.)

Es erfolgt eine elektronische Zeitmessung!

Sprunghohen Hochsprung

Manner, mJU20/U18
Frauen, wlU20/U18
M 15/14
W 15/14
M13/12
W 13/12
M11/10
W 11/10

Meldungen

1,30 - 1,80 m: 5 cm; dann 3 cm
1,15-1,40 m: 5 cm; dann 3 cm
1,20 - 1,50 m: 5 cm; dann 3 cm
1,10 - 1,40 m: 5 cm; dann 3 cm
1,00 - 1,25 m: 5 cm; dann 3 cm
0,95 -1,25m: 5cm, dann 3 cm
0,90 - 1,20 m: 5 cm, dann 3 cm
0,85 -1,20m: 5 cm, dann 3 cm

Meldungen sind unter www.ladv.de bis spatestens zum 06. September

abzugeben.



LEE R EEEREEEE RSy

Hinweise

Fir die Teilnehmer des NLV Kreis Peine e.V. werden die Wettkdmpfe als
Kreismeisterschaft gewertet (Ausnahme: Kinder U10). Fir sie finden u.U. eigene
Laufe/Endkampfe statt. Gaststarter sind willkommen (aus anderen Kreisen oder
Nicht-Mitgliedsvereinen des NLV Kreis Peine e.V.) und haben in den technischen

Disziplinen

immer 6 Versuche,

Kreismeisterschaftswertung hat. Alle Sprintlaufe sind Zeitendlaufe!

Zeitplan (Anderungen vorbehalten)

Zeit

12:00

Ma
mJuU20
mJU18

Weit

M15
M14

Weit

Hoch

Weit

Kugel

Hoch

Ball

ohne dass dies einen Einfluss auf die

12:15

100m

12:30

12:45

100m

Weit

13:00

Weit

13:15

Hoch

Hoch

Kugel

Ball

Kugel

40m

13:30

13:45

14:00

Hoch

Kugel

Weit

Hoch

14:15

100m

100m

Weit

14:30

14:45

Weit

Wurf

15:00

50m

50m

15:15

Kugel

Kugel

75m

Hoch

Hoch

75m

15:30

4x100m
(Mixed)

4x100m
(Mixed)

4x100m
(Mixed)

4x100m
(Mixed)

Weit

15:45

4x50m

4x50m

16:00

4x75m

4x75m

6x50m

16:15

800m

800m

16:30

800m

800m

16:45

800m

800m

800m

800m

17:00

300m

300m

600m

17:15

400m

400m

Der endgultige Zeitplan wird nach Eingang der Meldungen erstellt und kann vor
der Veranstaltung unter www.lgpeinerland.de abgerufen werden.

Im Ubrigen gelten die organisatorischen Hinweise, welche in aktueller Fassung
unter www.lgpeinerland.de/de/organisatorisches.html abrufbar sind.




