



## Kreismeisterschaften Einzel/Staffeln

**Datum:** Samstag, den 12. September 2026  
**Ort:** Sportanlage Berufsbildungszentrum in Vöhrum  
**Veranstaltungsbeginn:** 12:00 Uhr  
**Ausrichter:** TSV Arminia Vöhrum und TSV Mehrum

### Wettbewerbe

Männer, 100 m, 400 m, 800 m, 4x100 m (Mixed), Hoch,  
männliche Jugend U20/U18 Weit, Kugel

Frauen, 100 m, 400 m, 800 m, 4x100 m (Mixed), Hoch,  
weibliche Jugend U20/U18 Weit, Kugel

Jugend M/W 15/14 100 m, 300 m (nur M/W 15), 800 m,  
4x100 m (Mixed), Hoch, Weit, Kugel

Jugend M/W 13/12 75 m, 800 m, 4x75 m, Hoch, Weit, Kugel

Kinder M/W 11/10 50 m, 800 m, 4x50 m, Hoch, Weit, Schlagball

Kinder M/W 9/8 und jünger KiLa Mehrkampf Einzelwertung (40m Sprint,  
Weitsprung Zone, Schlagwurf), 600m,  
6x50 m (gem.)

**Es erfolgt eine elektronische Zeitmessung!**

### Sprunghöhen Hochsprung

Männer, mJU20/U18 1,30 - 1,80 m: 5 cm; dann 3 cm

Frauen, wJU20/U18 1,15 - 1,40 m: 5 cm; dann 3 cm

M 15/14 1,20 - 1,50 m: 5 cm; dann 3 cm

W 15/14 1,10 - 1,40 m: 5 cm; dann 3 cm

M 13/12 1,00 - 1,25 m: 5 cm; dann 3 cm

W 13/12 0,95 - 1,25 m: 5 cm, dann 3 cm

M 11/10 0,90 - 1,20 m: 5 cm, dann 3 cm

W 11/10 0,85 - 1,20 m: 5 cm, dann 3 cm

### Meldungen

Meldungen sind unter [www.ladv.de](http://www.ladv.de) bis spätestens zum **06. September** abzugeben.



## Hinweise

Für die Teilnehmer des NLV Kreis Peine e.V. werden die Wettkämpfe als Kreismeisterschaft gewertet (Ausnahme: Kinder U10). Für sie finden u.U. eigene Läufe/Endkämpfe statt. Gaststarter sind willkommen (aus anderen Kreisen oder Nicht-Mitgliedsvereinen des NLV Kreis Peine e.V.) und haben in den technischen Disziplinen immer 6 Versuche, ohne dass dies einen Einfluss auf die Kreismeisterschaftswertung hat. Alle Sprintläufe sind Zeitendläufe!

## Zeitplan (Änderungen vorbehalten)

Zeit	Mädchen mJU20 mJU18	M15 M14	M13 M12	M11 M10	Fr wJU20 wJU18	W15 W14	W13 W12	W11 W10	U10
12:00	Weit	Weit	Hoch	Weit		Kugel	Hoch	Ball	
12:15					100m				
12:30									
12:45						100m		Weit	
13:00					Weit				
13:15	Hoch	Hoch	Kugel	Ball			Kugel		40m
13:30									
13:45									
14:00				Hoch	Kugel		Weit	Hoch	
14:15	100m	100m				Weit			
14:30									
14:45			Weit						Wurf
15:00				50m				50m	
15:15	Kugel	Kugel	75m		Hoch	Hoch	75m		
15:30	4x100m (Mixed)	4x100m (Mixed)			4x100m (Mixed)	4x100m (Mixed)			Weit
15:45				4x50m				4x50m	
16:00			4x75m				4x75m		6x50m
16:15	800m	800m							
16:30					800m	800m			
16:45			800m	800m			800m	800m	
17:00		300m				300m			600m
17:15	400m				400m				

Der endgültige Zeitplan wird nach Eingang der Meldungen erstellt und kann vor der Veranstaltung unter [www.lgpeinerland.de](http://www.lgpeinerland.de) abgerufen werden.

Im Übrigen gelten die organisatorischen Hinweise, welche in aktueller Fassung unter [www.lgpeinerland.de/de/organisatorisches.html](http://www.lgpeinerland.de/de/organisatorisches.html) abrufbar sind.